
Об установлении Дня памяти жертв политических репрессий

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН от 5 апреля 1997 г. N 3443.
      В связи с объявлением 1997 года Годом общенационального согласия и памяти 

, учитывая обращения граждан и общественных жертв политических репрессий
объединений Республики, и в целях увековечения памяти жертв политических 
репрессий ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Установить 31 мая Днем памяти жертв политических репрессий.
      2. Правительству Республики Казахстан ежегодно разрабатывать и проводить 31 
мая мероприятия, посвященные памяти жертв политических репрессий.
      3. Настоящий Указ вступает в силу со дня опубликования.
Президент

Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


